

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: One Underwriting B.V., schadeverzekeraar, vergunning: 12009529 (NL)

Product: Aon Excellence Verzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

De Aon Excellence Verzekering is specifiek ontwikkeld voor het verzekeren van kunst. En biedt vermogende particulieren en kunstliefhebbers een exclusieve maatwerkdekking voor schade aan zaken die van financiële en emotionele waarde zijn.

Extra informatie

We stellen eisen aan de minimaal verzekerde bedragen en de samenstelling van het te verzekeren risico.



Wat is verzekerd?

- ✓ Aon Excellence biedt verzekeringen voor vermogende particulieren. Als basisdekking dient u ten minste een woonhuis-, kunst of kostbaarhedenverzekering af te sluiten. Daarnaast biedt Aon Excellence ook een inboedel- en aansprakelijkheidsverzekering.

Extra informatie

U heeft dekking tegen alle van buitenkomende oorzaken. Denk daarbij aan schade door brand, neerslag, storm, lekkage, diefstal, vallen, stoten en andere van buitenkomende schadeoorzaken. In de voorwaarden staan een aantal oorzaken benoemd die uitgesloten zijn van dekking.

Verzekerd bedrag

- ✓ U bepaalt zelf voor welk bedrag u uw bezittingen wilt verzekeren. Uiteraard kan uw adviseur of andere deskundigen u daarbij helpen. Het maximaal verzekerde bedrag voor ongespecificeerde kostbaarheden bedraagt € 25.000.

Woonhuis, kunst en kostbaarheden

- ✓ Als basisdekking dient u ten minste uw woonhuis, kunst of kostbaarheden te verzekeren met de Aon Excellence verzekering. De kunstvoorwerpenverzekering biedt dekking voor elke vorm van kunst.

Extra informatie

Met een woonhuisverzekering beschermt u uw eigen huis en alle spullen die eraan vastzitten. Maar ook glasschade is standaard meeverzekerd. De kostbaarhedenverzekering biedt dekking voor diefstal, vermissing en brandschade. De kunstvoorwerpenverzekering biedt dekking voor elke vorm van kunst.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Naast algemene uitsluitingen (zoals fraude, eigen gebrek, molest) gelden per dekking een aantal specifieke uitsluitingen. U vindt deze in de voorwaarden.

Overstromingsrisico

- ✗ In tegenstelling tot het bepaalde in de Algemene Voorwaarden wordt hierbij bepaald en overeengekomen dat niet verzekerd is Schade veroorzaakt door het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluizen of andere waterkeringen (overstroming). Deze uitsluiting geldt niet voor brand of ontploffing veroorzaakt door overstroming.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Ja, denk bijvoorbeeld aan alarmsysteem en voorbehoud kluis. Lees de voorwaarden daarop na.

Eigen Risico

- ! Er geldt geen eigen risico voor kunstvoorwerpen en kostbaarheden. Voor de optionele dekking aansprakelijkheid geldt een eigen risico van € 250. Voor Woonhuis en Inboedel is het eigen risico € 500. U kunt dit bedrag verhogen of verlagen. De premie die u dan betaalt voor deze dekking gaat dan respectievelijk omlaag of omhoog.

Keuze: inboedel

Uw inboedel is altijd op basis van nieuwwaarde verzekerd. En is overal ter wereld gedekt. Ook uw reisbagage.

Keuze: aansprakelijkheid voor particulieren

De optionele dekking AVP dekt schade die u of één van uw gezinsleden, of huisdier(en) bij iemand anders of aan iemand anders spullen veroorzaakt. Schade door een motorrijtuig valt niet onder deze dekking.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekerde locatie staat op uw polis vermeld (het woonadres). Voor een groot deel van de verzekerde zaken geldt Werelddekking (zoals uw kostbaarheden) voor een maximaal aaneengesloten periode van 180 dagen. Voor kunstvoorwerpen in de open lucht geldt geen werelddekking.



Wat zijn mijn verplichtingen?

U moet wijzigingen die van belang zijn voor deze verzekering doorgeven. In ieder geval geldt dit als (aan) de/het op het polisblad vermelde:

Extra informatie

- a. bestemming of bouwaard of het vermelde gebruik van het gebouw wijzigt; of
- b. gebouw voor langer dan 12 maanden buiten gebruik zal zijn; of
- c. gebouw voor langer dan 3 maanden leeg zal staan; of
- d. gebouw werkzaamheden worden uitgevoerd voor bedragen die EUR 250.000,- te boven gaan; of
- e. gebouw door derden zonder recht of titel wordt gebruikt.



Hoe en wanneer betaal ik?

U kunt per maand, kwartaal, halfjaar of jaar betalen (vooruitbetaling).



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint en eindigt op de datum die op uw polisblad staat om 00.00 uur.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt dit contract dagelijks opzeggen met een opzegtermijn van een maand. Dit kan in uw digitale dossier of via schriftelijke melding aan uw adviseur.